CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°504/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que efetue reparos na caçada em frente ao ponto de ônibus

existente na Rua Gersoni Napoli , próximo a Rua Shitiro Maeji.

JUSTIFICATIVA:

   A caçada encontra-se desnivelada e com inúmeras pedras soltas.

                                Justifica-se a urgência no reparo da calçada por tratar-se  de um local

com intenso fluxo de pessoas, que com a atenção voltadas para a aproximação dos

ônibus sofrem quedas. Vários acidentes inclusive com fraturas já aconteceram no local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de maio de 2017.

Ines Sati Okuyama Kawamoto

Vereadora

PROTOCOLO N° 758/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/